BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3478/TCHQ-KTTT
V/v vướng mắc chứng từ thanh toán
	Hà Nội, ngày 23 tháng 07 năm 2008

	Kính gửi:
	- Công ty sản xuất Lụa tơ tằm Bảo Lộc;
(Lộc Tiến, thị xã Bảo Lộc, tỉnh Lâm Đồng)
- Cục Hải quan Đaklak

Trả lời công văn số 297/08/TT-VK ngày 30/6/2008 của Công ty sản xuất Lụa tơ tằm Bảo Lộc (VIKOTEX) về vướng mắc chứng từ thanh toán trong quá trình xét hoàn thuế của các lô hàng nguyên liệu nhập khẩu để sản xuất hàng xuất khẩu phát sinh trước 1/7/2007, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Về việc xử lý vướng mắc chứng từ thanh toán đối với hồ sơ hoàn thuế, không thu thuế có tờ khai hải quan đăng ký trước ngày 1/7/2007, ngày 14/7/2008 Bộ Tài chính đã có công văn số 8163/BTC-TCHQ hướng dẫn thực hiện. Đề nghị Công ty liên hệ với Cục Hải quan Đaklak để được xem xét xử lý theo hướng dẫn tại công văn trên.
Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty sản xuất Lụa tơ tằm Bảo Lộc và Cục Hải quan Đaklak biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT; KTTT (3b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc